STADT HAIGER

Beschlussvorlage Drucksache VL-431/2022

Aktenzeichen	FD I.2 Hp/Na	
Fachbereich	Fachbereich I	
Federführendes Amt	Fachdienst I.2 -Finanzen-	
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Magistrat der Stadt Haiger	24.10.2022	vorberatend
Ausschuss für Umwelt, Bauen und Stadt- entwicklung	23.11.2022	vorberatend
Ausschuss für Jugend, Sport, Soziales und Kultur	24.11.2022	vorberatend
Haupt-, Finanz- und Hessentagsaus- schuss	30.11.2022	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Haiger	14.12.2022	beschließend

Datum: 20.10.2022

Haushaltsplan der Stadt Haiger für das Haushaltsjahr 2023

Beschlussvorschlag:

Der Magistrat beauftragt den Bürgermeister, den Haushaltsplan der Stadt Haiger für das Jahr 2023 zur parlamentarischen Beratung in die Stadtverordnetenversammlung am 14.12.2022 einzubringen.

Finanzielle Auswirkungen:

Der Haushaltsplan der Stadt Haiger schließt im Haushaltsjahr 2023 im ordentlichen Ergebnis mit einem Fehlbedarf ab.

Sachdarstellung:

Gemäß § 97 Abs. 1 HGO stellt der Magistrat den Entwurf der Haushaltssatzung fest und legt diese mit dem Haushaltsplan der Stadtverordnetenversammlung zur Beratung und Beschlussfassung vor.

gez. Schramm Bürgermeister